Демография 2017 год
	Показатель
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	Всего

	Родилось
	289
	295
	353
	308
	344
	347
	397
	342
	318
	358
	330
	319
	4000

	Умерло
	554
	423
	472
	433
	537
	523
	453
	471
	439
	560
	492
	460
	5817

	Количество браков
	119
	133
	112
	177
	71
	263
	359
	391
	317
	174
	136
	169
	2421

	Количество разводов
	118
	104
	141
	139
	122
	132
	122
	155
	124
	138
	142
	140
	1577





[bookmark: _GoBack]Подготовлено управлением экономического развития и торговли Администрации города Иванова по предварительным данным, представленным территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Ивановской области. 
По уточненным данным, число родившихся в январе-декабре 2017 года – 4002 человек, число умерших – 5813 человек.
Изменение числа родившихся, умерших, браков и разводов  по месяцам 
в 2017 году
родилось, чел.	январь	февраль	март	апрель	май 	июнь	июль	август	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	289	295	353	308	344	347	397	342	318	358	330	319	умерло, чел.	январь	февраль	март	апрель	май 	июнь	июль	август	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	554	423	472	433	537	523	453	471	439	560	492	460	количество браков	январь	февраль	март	апрель	май 	июнь	июль	август	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	119	133	112	177	71	263	359	391	317	174	136	169	количество разводов	январь	февраль	март	апрель	май 	июнь	июль	август	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	118	104	141	139	122	132	122	155	124	138	142	140	


